ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 034/2013

DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES ÀS PROVAS DE REDAÇÃO, O PRAZO PARA VISTAS
AOS PROCESSOS, A LISTA COM OS RESULTADOS DA PROVA DE REDAÇÃO APÓS OS RECURSOS, A LISTA COM
A CLASSIFICAÇÃO FINAL DA FASE DE CAPACITAÇÃO INTELECTUAL E DÁ OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados o

que segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS DAS PROVAS DE REDAÇÃO

1.1 Respostas aos recursos

As respostas aos recursos, interpostos pelos candidatos encontram-se nos respectivos expedientes individuais.

1.2 Prazo para vistas aos recursos

Os recursos referentes à Prova de Redação, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos

recorrentes, para vistas, no período de 12 a 14 de novembro de 2013, na Divisão de Concursos Públicos da Fundação

para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Av. Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre, no horário das 9h às 11h

e das 14h às 17h.

2. LISTA COM OS RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE REDAÇÃO APÓS OS RECURSOS

As listas contendo os resultados obtidos na Prova de Redação, após os recursos, estão à disposição dos candidatos nos

locais abaixo indicados:

 na Internet, nos endereços www.fdrh.rs.gov.br e www.policiacivil.rs.gov.br/acadepol

3. LISTA COM A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA FASE DE CAPACITAÇÃO INTELECTUAL

As listas contendo a Classificação Final da Fase de Capacitação Intelectual, consta como Anexo I deste Edital e está à

disposição dos candidatos nos locais indicados no item 2. acima.

4. OUTRAS INFORMAÇÕES

Conforme o critério de desempate previsto no subitem 5.3.2.1 do Edital Nº 004/2013, o primeiro prêmio da extração da

Loteria Federal de 21/08/2013 foi o nº 36.554, cuja soma dos algarismos é ímpar. Logo, o último critério de desempate

adotado foi a ordem decrescente do número de inscrição.

5. Todos os candidatos aprovados na fase de capacitação intelectual, estão convocados para a Prova de Capacitação

Física, que será realizada nos dias 15, 16 e 17 de novembro de 2013, nas dependências da ESEF/UFRGS, situada na rua

Felizardo, nº 780, Bairro Jardim Botânico, Porto Alegre/RS. O cronograma com os horários das provas será publicado

posteriormente em Edital.

6. O Atestado médico, ANEXO II deste Edital, referido no item 6.9 do Edital n° 004/2013 publicado pelo (DOE 10.06.2013),

cujo modelo estará disponível no endereço eletrônico www.pc.rs.gov.br, deverá ser entregue, no horário das 9h às 11h e

das 13h30min às 17h30min, até o dia 13 de novembro de 2013. Os atestados remetidos via sedex, deverão ser postados

até o dia 11/11/2013, para o endereço DRS/ACADEPOL, Rua Comendador Tavares, 360, Bairro Navegantes, Porto

Alegre/RS, CEP 90230-020.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 04 de novembro de 2013.

                                                                                                              Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                     Delegado de Polícia,
                                                                                                                Diretor-Geral da ACADEPOL.
Luís Henrique Gasparetto,
     Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ACADEPOL.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.policiacivil.rs.gov.br/acadepol